
AFFARI GENERALI n. 98 del 17-06-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Reg. Settore N. 98 del 17-06-2025 

 
REGISTRO GENERALE N. 517 DEL 17-06-2025 

 
 
 

 
ATTO DI GESTIONE  

DEL RESPONSABILE  DELLA SEZIONE AFFARI GENERALI 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI RESPONSABILE DELLA 
SEZIONE TECNICA EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 (TUEL). 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il decreto sindacale n. 12 del 03/06/2025; 
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione 
di conflitto di interessi; 
Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche 
potenziale, di conflitto di interessi; 
Richiamata la delibera di Consiglio comunale numero 9 in data 06/03/2025, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2025 
nonchè il bilancio pluriennale 2025/2027; 
Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



AFFARI GENERALI n. 98 del 17-06-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
Richiamati: 

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel 
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti 
di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente regolamento per la disciplina delle assunzioni del personale comunale; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 06/02/2025 si è approvato il Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2025/2027 il quale, tra le assunzioni a tempo determinato, prevede 
l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico appartenente all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione con assunzione ai sensi dell’art. 110, co. 1 TUEL da destinare alla 
Sezione Tecnica;  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 18/03/2025 si è approvato il Piano Integrato 
delle Attività e di Organizzazione relativo al triennio 2025/2027; 

 l’approvazione all’assunzione in oggetto, rilasciata dalla Commissione per la stabilità finanziaria 
degli enti locali - COSFEL (prot. n. 4137 del 09/04/2025); 

 
Visto il D.lgs. n. 165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di 
competenze degli organi gestionale degli enti locali e di procedure di reclutamento; 
 
Vista la propria determinazione n. 474 del 04/06/2025, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico, 
per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Responsabile della Sezione Tecnica ai sensi 
dell’art. 110 co. 1 del D.lgs 267/2000; 
 
Vista la propria determinazione n. 476 del 05/06/2025, con la quale è stato rettificato l’avviso pubblico 
precedentemente approvato; 
 
Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio online, sulla home-page e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso” del sito istituzionale, oltre che sul 
Portale del Reclutamento (InPA) per la durata di n. 10 (dieci) giorni; 
 
Considerato che: 

 l’avviso prevedeva che il termine, fissato per il 16/06/2025 alle ore 23:59, era perentorio e 
pertanto non si sarebbero prese in considerazione le domande di partecipazione che, per qualsiasi 
ragione, fossero pervenute in ritardo; 

 entro la data di scadenza sono pervenute n. 05 (cinque) istanze di partecipazione alla procedura in 
oggetto; 

 il Responsabile del Procedimento verifica il possesso dei requisiti dei partecipanti ai fini 
dell’ammissione al colloquio con la commissione esaminatrice; 



AFFARI GENERALI n. 98 del 17-06-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
Evidenziato che, dalla istruttoria e disamina delle domande di partecipazione pervenute, sono emerse 
alcune irregolarità circa il possesso dei requisiti previsti dal bando per l’ammissione alla procedura di n. 
01 istanza di partecipazione;  
 
Ritenuto, pertanto, di escludere il seguente candidato, in quanto la domanda di partecipazione risulta 
priva della dichiarazione relativa al possesso dei requisiti richiesti dall’avviso pubblico: 
 

Codice identificativo INPA Motivazione 

88UKDAS8DH 

 Art. 1 lett. B) Req. specifici - Non specificati il 
titolo di studio, l’abilitazione professionale e 
la relativa iscrizione all’albo. 

 Art. 1 lett. B) Req.specifici – Mancanza di 
esperienza professionale di cui al punto 3.  

 
Ritenuto di ammettere, con riserva, i seguenti candidati, rinviando a una fase successiva - da effettuarsi 
nei confronti del candidato individuato come vincitore della selezione - la verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati: 

Codice identificativo INPA 

ZHXY6AEUSG 
BTDFPGK5KF 
45YW48RD4B 
751XYR4GTZ 

 
Ritenuto di dover nominare la commissione giudicatrice della selezione, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso 
pubblico, composta da personale appartenente, possibilmente, a entrambi i sessi, come previsto 
dall’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:  

 di essere legittimato a emanare l’atto;  
 di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 
 il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 



AFFARI GENERALI n. 98 del 17-06-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
DETERMINA 

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1) DI AMMETTERE, con riserva, i seguenti candidati alla procedura selettiva in oggetto: 

Codice identificativo INPA 

ZHXY6AEUSG 
BTDFPGK5KF 
45YW48RD4B 
751XYR4GTZ 

 
2) DI ESCLUDERE, dalla procedura selettiva in oggetto, il seguente candidato per i motivi esposti in 

premessa: 

Codice identificativo INPA 

88UKDAS8DH 

 
3) DI NOMINARE la commissione giudicatrice, per la selezione in oggetto, come di seguito 

dettagliato: 
 Presidente - Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante, Segretario Generale; 
 Componente - Dott.ssa Antonietta Centrone, Funzionario Responsabile della Sezione Finanze 

e Tributi e ad interim della Sezione AA.GG.; 
 Componente - Ing. Arch. Francesco Berardi, Funzionario Responsabile della Sezione 

Tecnica. 
 

4) DI INCARICARE per le funzioni di segretario della commissione il dipendente dell’Ente, Dott. 
Vito Ricciardi, Funzionario Amministrativo con rapporto di lavoro a tempo indeterminato. 
 

5) DI TRASMETTERE la documentazione inerente al presente procedimento alla commissione 
esaminatrice. 

 
6) DI RISERVARSI l’adozione di ulteriori e successivi provvedimenti relativi alla effettuazione della 

procedura selettiva in questione. 
 

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 

 
8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 



AFFARI GENERALI n. 98 del 17-06-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
trasparente” - “Bandi di concorso” del sito istituzionale, all’albo pretorio online e sul Portale del 
Reclutamento (InPA). 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa   Antonietta Centrone 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere In attesa; 
 
Data                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott.ssa Antonietta Centrone 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 770 
 
Si attesta che la determina suindicata è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente  il 17-06-25 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott.ssa Antonietta Centrone 

 


